

Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 0. april 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om udbygning af Helsingørmotorvejen mellem Øverødvej og Isterød

[af transportministeren (Hans Christian Schmidt)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. februar 2010 og var til 1. behandling den 15. marts 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Trafikudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transportministeren sendte den 28. januar 2010 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 196. Den 5. marts 2010 sendte transportministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra Rudersdal Kommune.

Deputationer

Endvidere har Rudersdal Kommune og Holte Avlsgård Grundejerforening mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget:

Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til transportministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Jens Vibjerg (V) Flemming Damgaard Larsen (V) fmd. Kristian Pihl Lorentzen (V)
Peter Juel Jensen (V) Karsten Nonbo (V) Kim Christiansen (DF) Pia Adelsteen (DF)
Henriette Kjær (KF) nfm. Helge Adam Møller (KF) Magnus Heunicke (S)
Jens Christian Lund (S) Poul Andersen (S) Klaus Hækkerup (S) Pia Olsen Dyhr (SF)
Jesper Petersen (SF) Erika Lorentsen (RV) Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 135

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra transportministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Kopi af TRU alm. del - svar på spm. 96, fra transportministeren
4	Kopi af TRU alm. del - svar på spm. 484, fra transportministeren
5	Kopi af TRU alm. del - svar på spm. 41, fra transportministeren
6	Henvendelse af 17/3-10 fra Rudersdal Kommune
7	Materiale fra Rudersdal Kommune udleveret ved deres foretræde den 8/4-10

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 135

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvad udgiften vil være, hvis tilslutningsanlægget ved Gøngehusvej nedlægges og tilslutningsanlægget ved Elleslettegårdsvej udbygges med nordlige ramper, til transportministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om nødsporet forstærkes ved udbygningen, så busserne kan benytte det i myldertidsperioderne, til transportministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvorledes man vil sikre en formindskelse af støjen ved Vejdammen/Gl Holte og Ubberød, til transportministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om behovet for nødtelefoner langs motorvejen, til transportministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvor store de årlige drifts- og vedligeholdelsesomkostninger er for de nødtelefoner, der er etableret langs de danske motorveje, til transportministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om faldet i lastbil- og personbiltrafikken har betydning for lovforslaget om udvidelse af motorvejen, til transportministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvad underføring af en skolesti under den nordlige rampe til Hørsholm Kongevej vil koste mv., til transportministeren, og ministerens svar herpå